МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»)

ОКПО 00790568, ОГРН 1159102000243, ИНН/КПП 9107004974/910701001,

296534, Российская Федерация, Республика Крым, Сакский район, село Зерновое, улица Школьная, дом 1,

телефон  (36563) 9-99-74, е-mail: school_sakskiy-rayon6@crimeaedu.ru сетевой адрес: http://zernovskaya.krymschool.ru

П Р И К А З

от 09 января 2024 г.                                                                                                       № 02

с. Зерновое

О внесении изменений в Порядок

приема на обучение по

образовательным программам

начального общего, основного

общего и среднего  общего

образования в МБОУ «Зерновская

средняя школа», утвержденного

приказом МБОУ «Зерновская средняя

школа» от 27.02.2023 г № 47

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 30.08.2024 г №642 «О внесении изменений в Порядок приема

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», на основании

решения заседания педагогического совета от 09.01.2024 г. протокол № 01

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего  общего образования в МБОУ

«Зерновская средняя школа», утвержденного приказом от 27.02.2023 г № 47

следующие изменения:

П.9 дополнить абзацем следующего содержания: Во внеочередном порядке

предоставляются места в государственных и муниципальных общеобразовательных

организациях детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая

1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», и детям, указанным в статье 281

Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии

Российской Федерации», по месту жительства их семей».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы до 10.01.2024 г.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                            Е.Н. Костенко

https://e.mail.ru/compose?To=school_sakskiy%2drayon6@crimeaedu.ru
http://zernovskaya.krymschool.ru/
https://obr.action360.ru/#/document/99/565697396/
https://obr.action360.ru/#/document/99/565697396/